Dico² autem quanto tempore . heres paruulus est . nichil differt a seruo . cum sit dominus omnium (2) sed sub tutoribus et actoribus est usque ad prefinitum tempus a patre; (3) Ita et nos cum essemus paruuli . sub elementis huius mundi eramus seruientes; (4) At ubi venit plenitudo temporis misit deus filium suum factum ex muliere factum sub lege . (5) ut eos qui sub lege erant redimeret ut adoptionem filiorum reciperemus dei; (6) Quoniam autem estis filij dei misit deus spiritum filij sui in corda nostra clamantem Abba pater; (7) Itaque iam non est seruus sed filius; quod si filius et heres per deum; (8) sed tunc quidem

¹ To . . . byheste is written in the right margin, with caret after *of byheste*.

² Initial *D*- extends down four lines; in the right margin *c^m 4^m cap. 4^m*, surrounded by a red line.

*ignorantes deum; ijs qui natura non sunt dii seruibatis; (9) Nunc autem cum cognoueritis deum . immo cogniti sitis a deo quomodo conuertimini iterum ad infirma et egena elementa . quibus denuo seruire uultis; (10) * Dies obseruatis et menses et tempora et annos; (11) timeo¹ uos ne forte sine causa laborauerim in uobis; (12) Estote sicut ego . quia et ego sicut uos; fratres obsecro uos nichil me lesistis; (13) Scitis autem quia per infirmitatem carnis euangelisau i uobis iam pridem; (14) et temptationem uestram in carne mea non spreuistis . neque respuistis . sed sicut angelum dei excepistis me sicut christum iesum; (15) Vbi est ergo beatitudo uestra; Testimonium enim perhibeo uobis . quia si fieri potuisset oculos uestros eruissetis et dedissetis michi; (16) ergo inimicus factus sum uobis uerum dicens uobis; (17) Emulantur uos non bene . sed excludere uos uolunt ut illos emulemini; (18) Bonum autem emulamini in bono semper; et non tantum cum presens sum apud uos; (19) filioli mei quos iterum parturio donec formetur christus in uobis; (20) vellem autem esse apud uos modo et mutare uocem meam quoniam confundar in uobis; (1) ¶ I² seye forsope . how long tyme þe eyr is a lytyl chyld . he dyuersys not fro a seruauant þof he be lord of alle hys thyngys; (2) but vndyr tutours and defenderys he is vn to þe tyme determyned of þe fadyr; (3) So and we when we hadde ben lytle chyldre we were seruande vndyr þe elementys of þe worlde (4) ¶ But when þe plente of þe tyme cam . god sente his sone maad of womman maad vndyr þe lawe; (5) so þat þei þat were vndyr þe lawe he schulde bye ageyn . þat we schulde reseceyue þe adopcion of þe chyldre . þat is þat we schulden be parteners of goddys glorye; (6) ¶ For ʒee forsope ben þe chyldre of god; þerfore god sente þe spyryt of his sone in oure hertys cryande fadyr fadyr; (7) ¶ þerfore now is he not seruauant but sone; and if he be sone and heyr he schal be þurgh god; (8) ¶ but þen certys when ʒee were vntrewe not knowande god . ʒee seruedyn to þem þe whyche ben not goddys in þeyre kynde (9) ¶ Now forsope when ʒee hafe*